宇部市地球温暖化対策ネットワーク

２０１９年度第２回幹事会 議事録

日時：2019 年 9 月 4 日（水）18：00～20：00 場所：宇部市役所第 2 会議室

出席者：役員：溝田代表・今井副代表  幹事：粟屋・新谷(浩)・新谷(弘)・三好

パートナー（PT）：荒木係長・冨嶋 事務局：殿河内・太田・兼久・松井・笠井・木原

１．新規幹事 新谷 浩（新光産業）さんより挨拶

２．業務の進捗状況報告（6/6～現時点）

１）各種イベントでの啓発ＰＲ活動

①6/15：（UNCCA総会にて）会員活動報告、環境講演会、展示

②（予定）10/19：まちなかエコ市場（ソーラーカー工作教室、パネル展示）

③（予定）11/10：図書館まつり（校区省エネ合戦活動報告会、ソーラーカー工作教室）

           →まるごと COOL CHOICE in Library

２）会員が実施する環境教育活動の支援（7月末締切）

   ①支援事業決定：うべ交通まちづくり市民会議「自転車走行ブックレットの配布と啓発活動」

３）グリーン電力証書（ＧＥＣ）購入・購入仲介

①UNCCA総会（6/15）：500kWh

②宇部興産グループチャリティーコンサート（10/13）：2,000kWh

③（未定）宇部まつり（11/4）：2,000kWh

４）省エネ・環境教育推進事業（宇部市委託） 以下予定含む

①学童保育クラブ枠 SEK-SH 11件

②学校枠 SEK-SC １件

③団体枠 SEK-JT 9件

④ゴミ分別ゲーム SEK-GM （講師） 12件 （サポート） 3件

⑤ダンボールコンポスト SEK-DC 2件

9/13の件については新谷（弘）さんより廃棄物対策課に確認

５）温暖化対策・省エネ啓発

①まちなか省エネキャンペーン実施（6/29ゆめタウン宇部）

   ②マツダ財団助成事業「ミニソーラーカー工作教室」4回/年

   ③校区対抗省エネ合戦（10校区、85家庭参加）

   ④CO2吸収の森メンテ（6/19）

６）協力事業

①エフエムきらら：地域コミュニティーを活用した地球温暖化対策啓発事業

 「しっちょる？COOL CHOICE」番組出演（6/22～、30回）

  ②うべ環境コミュニティー「ESD推進協議会」幹事会 2回・研修会 2回出席

７）その他

  ①宇部市公共交通協議会出席（6/26）

  ②山口県地球温暖化防止推進員研修会出席（7/9）

  ③宇部市外部環境監査（説明会：8/9、監査：8/21）

  ④「ごみ減量化アイデア募集」審査（説明会：9/27、審査会：9/28）

  ⑤企業からの寄贈品の紹介

以上